

**COEUR DE BASTIDE SAINTE FOY LA GRANDE
ASSOCIATION**

44 rue Alsace Lorraine
33220 SAINTE FOY LA GRANDE

Exercice clos le 31 décembre 2024

■ **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

**COEUR DE BASTIDE SAINTE FOY LA GRANDE
ASSOCIATION**

44 rue Alsace Lorraine
33220 SAINTE FOY LA GRANDE

Exercice clos le 31 décembre 2024

■ **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Mesdames, Messieurs,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association CŒUR DE BASTIDE SAINTE FOY LA GRANDE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie

« Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Dans le cadre de l'appréciation des principes comptables appliqués par l'association, nous avons été conduits à examiner les règles concernant la comptabilisation des subventions. Nous avons obtenu les éléments probants justifiant de la correcte prise en compte du principe de séparation des exercices dans les comptes annuels.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activités du Conseil d'administration et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'organe appelé à statuer sur les comptes.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Agen, le 21 mars 2025

LE COMMISSAIRE AUX COMPTES
@COMAUDIT SUD

JEAN MARC TONON

A large, stylized handwritten signature in blue ink, written over the printed name and extending upwards into the text area.

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement	7 405	4 443	2 962	4 443
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	10 662	4 700	5 962	7 254
	Autres immobilisations corporelles	22 588	22 106	482	1 448
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	25 820		25 820	25 820
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	2 920		2 920	2 920
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)		69 395	31 249	38 146	41 885
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	85 486		85 486	80 448
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	45 026		45 026	36 622
	Charges constatées d'avance				950
	TOTAL (II)	130 513		130 513	118 020
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	199 908	31 249	168 659	159 906
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			2 920	2 920
	(3) dont à plus d'un an				

DOCUMENTS VISES par le
COMMISSAIRE AUX COMPTES

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre



Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	76 977	117 036
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves	423	423
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	15 212	(40 058)
	Total des fonds propres	92 611	77 400
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	92 611	77 400
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	23 092	28 648
	Emprunts et dettes financières divers	94	51
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 730	3 304
	Dettes fiscales et sociales	17 333	15 926
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	33 798	34 576
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	76 047	82 506
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	168 659	159 906
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	15 211,50	(40 058,42)
(1)	Dont à moins d'un an	58 754	82 506
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

DOCUMENTS VISES par le
COMMISSAIRE AUX COMPTES

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	19 298	8 992
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	197 069	194 225
	Dons	4 300	2 243
	Cotisations		1 303
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	1	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		380
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	220 667	207 143
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	73 592	81 219
	Impôts, taxes et versements assimilés	11 366	4 525
	Rémunération du personnel	96 486	133 050
	Charges sociales	24 003	16 679
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	3 740	7 363
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	1	123
	Total des charges d'exploitation	209 188	242 959
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	11 480	(35 816)
Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	2 029	370
	2 - RESULTAT FINANCIER	(2 029)	(370)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	9 451	(36 186)
	Produits exceptionnels	5 761	
	Charges exceptionnelles		3 872
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	5 761	(3 872)
	Impôts sur les sociétés		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	226 428	207 143
	TOTAL DES CHARGES	211 217	247 201
	EXCEDENT ou DEFICIT	15 212	(40 058)
	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

DOCUMENTS VISES par le
COMMISSAIRE AUX COMPTES

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **168 659 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **226 428 euros** et un total **charges** de **211 217 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **15 212 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Pour la première application en 2005 des nouvelles règles comptables relatives à la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs (Règlement CRC 2004-06), l'entité a fait le choix de la méthode prospective.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- § Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- § Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

DOCUMENTS VISES par le
COMMISSAIRE AUX COMPTES

Règles et méthodes comptables

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

DOCUMENTS VISES par le
COMMISSAIRE AUX COMPTES



HOCHÉ

EXPERTISE COMPTABLE
AUDIT & CONSEIL

Association COEUR DE BASTIDES

Comptes annuels clos au
31/12/2024

44 RUE ALSACE LORRAINE

33220 STE FOY LA GRANDE

HOCHÉ ET ASSOCIÉS BERGERAC

68 avenue Paul Painlevé

24100 BERGERAC

bergerac@hoche.com

www.hoche.com

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Attestation	1
Bilan Actif	2
Détail de l'Actif	3
Bilan Passif	4
Détail du Passif	5
Compte de résultat	6
Détail du compte de résultat	7
Règles et méthodes comptables	10
Immobilisations	12
Amortissements	13
Provisions	14
Créances et dettes	15
Tableau de suivi des fonds associatifs	16
Dons manuels	17
Legs et donations	18
Détermination de la Capacité d'Autofinancement	19
HOCHÉ PAGE DOS	20

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association COEUR DE BASTIDES** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	168 659	euros
Chiffre d'affaires :	19 298	euros
Résultat net comptable :	15 212	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à BERGERAC
Le 04/04/2025

Signature

REGIS ARCHER - EXPERT COMPTABLE



Signé par
CONSEIL NATIONAL DE L'ORDRE DES EXPERTS-COMPTABLES
Le 09/04/2025

 **HOICHE**
EXPERTISE COMPTABLE
AUDIT & CONSEIL

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement	7 405	4 443	2 962	4 443
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	10 662	4 700	5 962	7 254
	Autres immobilisations corporelles	22 588	22 106	482	1 448
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	25 820		25 820	25 820
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	2 920		2 920	2 920
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)		69 395	31 249	38 146	41 885
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	85 486		85 486	80 448
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	45 026		45 026	36 622
	Charges constatées d'avance				950
	TOTAL (II)	130 513		130 513	118 020
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		199 908	31 249	168 659	159 906
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				2 920	2 920
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Détail de l'Actif

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET		38 146	22,62	41 885	26,19	(3 740)	-8,93
Frais de développement		2 962	1,76	4 443	2,78	(1 481)	-33,33
203100	203100 - Plateforme de communi	7 405	4,39	7 405	4,63		
280310	280310 - Amortissement - Plate	(4 443)	-2,63	(2 962)	-1,85	(1 481)	-50,00
Installations techniques, matériel et outillage		5 962	3,53	7 254	4,54	(1 292)	-17,82
215000	215000 - Aménagement installation	10 662	6,32	10 662	6,67		
281500	281500 - Amortissement - Aménagement	(4 700)	-2,79	(3 408)	-2,13	(1 292)	-37,92
Autres immobilisations corporelles		482	0,29	1 448	0,91	(966)	-66,70
218100	218100 - Matériel Transport	18 630	11,05	18 630	11,65		
218300	218300 - Bureautique	3 339	1,98	3 339	2,09		
218400	218400 Mobilier	619	0,37	619	0,39		
281810	281810 - Amortissement - Matériel	(18 630)	-11,05	(18 630)	-11,65		
281830	281830 - Amortissement - Mat Bureau	(3 149)	-1,87	(2 389)	-1,49	(760)	-31,80
281840	281840 Amortissement Mobilier	(327)	-0,19	(120)	-0,08	(206)	-171,44
Autres participations		25 820	15,31	25 820	16,15		
261000	261000 - Titres de participati	25 820	15,31	25 820	16,15		
Prêts		2 920	1,73	2 920	1,83		
274300	Compte n°274300	2 920	1,73	2 920	1,83		
TOTAL III - Actif Circulant NET		130 513	77,38	118 020	73,81	12 492	10,59
Autres créances		85 486	50,69	80 448	50,31	5 038	6,26
401300	Compte n°401300	15 588	9,24	16 188	10,12	(600)	-3,71
42100000	Compte n°42100000	500	0,30			500	
438700	438700 CPAM	420	0,25	17	0,01	402	N/S
448710	Subventions à recevoir	65 791	39,01	62 043	38,80	3 748	6,04
467040	PASSIFLORE			179	0,11	(179)	-100,00
467700	467700 - Prêts étudiant	520	0,31	520	0,33		
467900	467900 - Asso J.D.P.F	1 500	0,89	1 500	0,94		
467910	LOC SALLES	1 167	0,69			1 167	
Disponibilités		45 026	26,70	36 622	22,90	8 404	22,95
511210	511210 - Chèques à encaisser			102	0,06	(102)	-100,00
512002	512002 - Banques - CMSO	44 371	26,31	36 240	22,66	8 131	22,44
517001	517001 - Compte en ligne - Coe			38	0,02	(38)	-100,00
531002	531002 - Caisse - CMSO	655	0,39	242	0,15	413	170,50
Charges constatées d'avance				950	0,59	(950)	-100,00
486000	486000 - Charges constatées d			950	0,59	(950)	-100,00
TOTAL DU BILAN ACTIF		168 659	100,00	159 906	100,00	8 753	5,47

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	76 977	117 036
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	423	423
	Résultat de l'exercice	15 212	(40 058)
	Total des fonds propres	92 611	77 400
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	92 611	77 400
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	23 092	28 648
	Emprunts et dettes financières divers	94	51
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 730	3 304
	Dettes fiscales et sociales	17 333	15 926
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	33 798	34 576
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	76 047	82 506
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	168 659	159 906
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	15 211,50	(40 058,42)
	(1) Dont à moins d'un an	58 754	82 506
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

ENGAGEMENTS DONNES



Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	92 611	54,91	77 400	48,40	15 212	19,65
Total des fonds propres	92 611	54,91	77 400	48,40	15 212	19,65
Fonds associatif sans droit de reprise	76 977	45,64	117 036	73,19	(40 058)	-34,23
102000 102000 - Fonds associatifs sans	76 977	45,64	117 036	73,19	(40 058)	-34,23
Report à nouveau	423	0,25	423	0,26		
110000 Report à nouveau exercice	423	0,25	423	0,26		
Excédent ou déficit de l'exercice	15 212	9,02	(40 058)	-25,05	55 270	137,97
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	76 047	45,09	82 506	51,60	(6 459)	-7,83
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	23 092	13,69	28 648	17,92	(5 556)	-19,39
164200 Compte n°164200	23 092	13,69	28 648	17,92	(5 556)	-19,39
Emprunts et dettes financières divers	94	0,06	51	0,03	43	83,21
168882 Compte n°168882	94	0,06	51	0,03	43	83,21
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 730	1,03	3 304	2,07	(1 574)	-47,64
408100 fournisseur facture non parvenue	1 730	1,03	3 304	2,07	(1 574)	-47,64
Dettes fiscales et sociales	17 333	10,28	15 926	9,96	1 406	8,83
428200 428200 - Personnel - Charges A	8 599	5,10	8 350	5,22	249	2,99
431000 431000 - Sécurité sociale	1 914	1,14	7 404	4,63	(5 490)	-74,15
43702000 REGIME PREVOYANCE	669	0,40			669	
43703000 CS AUDIENS	2 747	1,63			2 747	
43708000 Compte n°43708000	111	0,07			111	
437200 Compte n°437200			172	0,11	(172)	-100,00
438200 Org.soc.-Ch.à payer-Pr.à rec.	1 780	1,06			1 780	
44210000 Prélèvement à la source	149	0,09			149	
44863000 Compte n°44863000	1 362	0,81			1 362	
Autres dettes	33 798	20,04	34 576	21,62	(778)	-2,25
467300 467300 - Autres Editeurs			778	0,49	(778)	-100,00
467710 Compte n°467710	3 798	2,25	3 798	2,38		
467720 Compte n°467720	30 000	17,79	30 000	18,76		
Total du passif	168 659	100,00	159 906	100,00	8 753	5,47

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	19 298	8 992
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	197 069	194 225
	Dons	4 300	2 243
	Cotisations		1 303
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	1	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		380
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	220 667	207 143
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	73 592	81 219
	Impôts, taxes et versements assimilés	11 366	4 525
	Rémunération du personnel	96 486	133 050
	Charges sociales	24 003	16 679
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	3 740	7 363
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	1	123
	Total des charges d'exploitation	209 188	242 959
Charges Produits financiers	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	11 480	(35 816)
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	2 029	370
	2 - RESULTAT FINANCIER	(2 029)	(370)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	9 451	(36 186)
	Produits exceptionnels	5 761	
	Charges exceptionnelles		3 872
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	5 761	(3 872)
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	226 428	207 143
	TOTAL DES CHARGES	211 217	247 201
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXCEDENT ou DEFICIT	15 212	(40 058)
	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail du compte de résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		220 667	100,00	207 143	100,00	13 525	6,53
Prestations de services		19 298	8,75	8 992	4,34	10 306	114,61
706000	706000 - Ventes de prestations	10 120	4,59	3 419	1,65	6 701	196,02
706100	706100 - Locations salles ou b	6 662	3,02	2 289	1,11	4 373	191,00
706200	706200 - Locations brocante	1 245	0,56	1 551	0,75	(306)	-19,73
706300	706300 - Locations voitures			140	0,07	(140)	-100,00
706400	706400 - Commissions Librairie	1 271	0,58	1 560	0,75	(290)	-18,56
706500	Compte n°706500			33	0,02	(33)	-100,00
Subventions d'exploitation		197 069	89,31	194 225	93,76	2 844	1,46
740100	740100 - Subventions d'exploit	80 873	36,65	58 400	28,19	22 473	38,48
740200	Compte n°740200			2 000	0,97	(2 000)	-100,00
740300	aide a l'emploi			8 500	4,10	(8 500)	-100,00
740401	campus connecte	44 000	19,94	33 000	15,93	11 000	33,33
740510	740510 - Subv. Expl.organismes	53 848	24,40	38 261	18,47	15 587	40,74
740600	740600 - Subventions d'exploit	(1 820)	-0,82	38 920	18,79	(40 740)	-104,68
740700	740700 - Subventions Aide A l	20 168	9,14	15 144	7,31	5 024	33,18
Dons		4 300	1,95	2 243	1,08	2 057	91,70
754000	ADHESIONS	2 066	0,94	680	0,33	1 386	203,75
754100	754100 - Participations libres	2 234	1,01	1 563	0,75	671	42,95
Cotisations				1 303	0,63	(1 303)	-100,00
756000	Jean-Michel NICOLEAU			1 303	0,63	(1 303)	-100,00
Autres produits de gestion courante		1				1	
758000	Produits divers gest.courante	1				1	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges				380	0,18	(380)	-100,00
791000	791000 - Fraudes bancaires-Tra			380	0,18	(380)	-100,00
Total des charges d'exploitation		209 188	94,80	242 959	117,29	(33 771)	-13,90
Autres achats et charges externes		73 592	33,35	81 219	39,21	(7 627)	-9,39
606100	606100 - Eau, Gaz, électricité	12 820	5,81	12 034	5,81	786	6,53
606300	606300 - Petit matériel	995	0,45	1 455	0,70	(459)	-31,57
606400	606400 - Fournitures administr	2 262	1,03	2 855	1,38	(593)	-20,78
611100	611100 - Sous-traitance	4 250	1,93	16 773	8,10	(12 522)	-74,66
612000	CREDIT BAIL	5 617	2,55			5 617	
613100	613100 - Location SCI	11 400	5,17	11 400	5,50		
615000	615000 - Entretien et réparation	4 836	2,19	7 804	3,77	(2 968)	-38,04
616000	616000 - Primes d'assurances	2 437	1,10	2 058	0,99	379	18,41
618100	618100 - Documentation générale			255	0,12	(255)	-100,00
621000	Prestataires sur acti	9 394	4,26	9 150	4,42	244	2,67
622000	622000 - Rémunérations d'intermédiaire			2		(2)	-100,00
622600	622600 - Honoraires	4 771	2,16			4 771	
622700	Rémun. interm. et honoraires	76	0,03			76	
622800	Compte n°622800			1 140	0,55	(1 140)	-100,00
623100	623100 - Pubs et publications	173	0,08			173	
623300	Compte n°623300	200	0,09	48	0,02	152	316,67
624100	FRAIS DE TRANSPORT	152	0,07			152	
625100	625100 - Voyages et déplacements	3 859	1,75	2 505	1,21	1 354	54,04
625700	625700 - Réceptions	5 404	2,45	7 453	3,60	(2 049)	-27,49
626000	626000 - Frais postaux et de t	4 164	1,89	4 043	1,95	121	2,99
627200	Compte n°627200			257	0,12	(257)	-100,00
627800	Services bancaires et assim.	781	0,35	1 637	0,79	(856)	-52,28
628100	628100 - Cotisations			350	0,17	(350)	-100,00
Impôts, taxes, versements assimilés		11 366	5,15	4 525	2,18	6 841	151,16

Détail du compte de résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
633000	Impôts, taxes, verst assim.	2 482	1,12	4 178	2,02	(1 696)	-40,59
635100	TAXE FONCIERE	8 225	3,73			8 225	
635800	CARTE GRISE	207	0,09			207	
637100	637100 - Ustom	452	0,20	347	0,17	105	30,21
Rémunération du personnel		96 486	43,72	133 050	64,23	(36 564)	-27,48
641100	641100 - Salaires, appointemen	84 981	38,51	118 079	57,00	(33 098)	-28,03
641200	641200 - Congés payés	4 345	1,97	5 395	2,60	(1 050)	-19,46
641210	Compte n°641210			1 710	0,83	(1 710)	-100,00
641300	641300 - Primes et gratificati	4 703	2,13	4 084	1,97	619	15,15
641410	641410 - Indemnités de service	(279)	-0,13	1 444	0,70	(1 722)	-119,29
641420	Compte n°641420	2 735	1,24	2 339	1,13	397	16,96
Charges sociales		24 003	10,88	16 679	8,05	7 324	43,91
645000	645000 - Charges de sécurité	12 796	5,80	15 597	7,53	(2 800)	-17,95
64510000	64510000 Régul salaires	1 364	0,62			1 364	
645200	Compte n°645200	1 942	0,88	190	0,09	1 753	924,87
64530000	Compte n°64530000	3 299	1,49			3 299	
64540000	Compte n°64540000	3 642	1,65			3 642	
64580000	Compte n°64580000	111	0,05			111	
647500	647500 - Médecine du travail,	848	0,38	893	0,43	(44)	-4,97
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		3 740	1,69	7 363	3,55	(3 624)	-49,21
681100	681100 - Dotations aux amortis			7 363	3,55	(7 363)	-100,00
681110	Compte n° 681110	1 481	0,67			1 481	
681120	Compte n° 681120	2 258	1,02			2 258	
Autres charges		1		123	0,06	(121)	-98,91
654000	654000 - Pertes sur créances			15	0,01	(15)	-100,00
658000	658000 - Charges diverses de g	1		108	0,05	(106)	-98,76
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		11 480	5,20	(35 816)	-17,29	47 296	132,05
RESULTAT FINANCIER		(2 029)	-0,92	(370)	-0,18	(1 659)	-448,63
Intérêts et charges financières		2 029	0,92	370	0,18	1 659	448,63
661100	Compte n°661100	1 167	0,53	370	0,18	797	215,51
661700	INTERETS BANQUE	862	0,39			862	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		9 451	4,28	(36 186)	-17,47	45 637	126,12
Produits exceptionnels		5 761	2,61			5 761	
772000	PROD EXCEPTIONNELS EXERCICE ANTERIEUR	4 224	1,91			4 224	
778000	778000 - Autres produits excep	1 537	0,70			1 537	
Charges exceptionnelles				3 872	1,87	(3 872)	-100,00
671210	Compte n°671210			122	0,06	(122)	-100,00
672100	Compte n°672100			3 750	1,81	(3 750)	-100,00
Résultat exceptionnel		5 761	2,61	(3 872)	-1,87	9 633	248,76
TOTAL DES PRODUITS		226 428	102,61	207 143	100,00	19 285	9,31
TOTAL DES CHARGES		211 217	95,72	247 201	119,34	(35 985)	-14,56
Excédent ou déficit de l'exercice		15 212	6,89	(40 058)	-19,34	55 270	137,97
Contributions volontaires en nature							